南昌县教育体育局
南教体[2008]36号
关于做好2008年南昌县初三历史学业水平等级考试的

通      知

各乡镇中学、县直中学、有关民办学校：

为了认真贯彻执行国家规定的课程计划，促进各中学按照要求开齐开足开好各门课程，减轻学生过重的课业负担，市教育局决定，从2009年起，初中历史、地理、生物学科采取每年寒假前随机抽签的方法，确定一门学科作为当年的考试科目，采取与政治合科分卷的办法进行考试阅卷，成绩按30分记入中考总分，今年初二年级不再组织地理、生物科目的学业水平等级考试。

今年初三年级的应届生历史学科成绩，以今年的等级水平考试成绩计入中考总分，地理、生物学科以去年的等级水平考试成绩计入今年的中考总分。初三的历届生历史学科参加今年的历史学业等级水平考试成绩计入今年中考总分，地理、生物学科以去年的学业等级水平考试成绩计入今年的中考总分。根据市中招办洪教中字[2008]02号文件精神,现就有关事项通知如下:

    一、报名

    1、各校在籍学生使用《南昌市考试报名计算机管理系统》报名，学生在学校机房局域网上进入《南昌市考试报名计算机管理系统》输入注册学籍号，选择入学年份，选择考试类型“初中学业水平等级考试”后，直接选择点击自己要求参加考试的科目即可确认完成。

    2、各校借读生、复读生必须将名单报中招办注册编号后，再按中招办统一要求上报报名表数据库(数据库结构要求见附件)。

    二、考试时间

    5月16日(星期五)下午

    2：30一3：30   初三历史

    三、考点设置、考场编排

    1、考点以相对集中，方便考生为原则，原则上以乡镇为单位设一个考点。

    2、县中招办统一随机编排考场，打印考场座位表。

    四、组织监考

    1、考点设主考一名，副主考两名以上，其中主考由县中招办统一从考点非生源学校抽调校长担任，一名副主考由考点学校分管教学的校长担任，协助主考工作，具体承担分管考务工作，一名副主考由县中招办统一抽调非生源学校书记担任，承担纪检工作。

    2、监考人员由县中招办统一抽调，严格实行考点之间交叉监考。

  五、命题

1、试卷全部采用客观题。考试时，考生在答题卡上填涂答案，总分100分。

2、学业等级考试由市中招办统一命题制卷。

六、阅卷

答题卡由县中招办统一组织，计算机阅卷登分。

七、成绩评定

1、各科成绩以100分制评定，以等级制公布，具体对比：

A等：ZJ≥85     B等：84≥ZJ≥75     C等：74≥ZJ≥60

D等：59≥ZJ≥40        E等： ZJ≤39

八、等级成绩记入中考总分

各学科等级评定档次后，A、B 、C 、D 、E 折成一定分数记入中考总分。

九、收费

按市教育局洪教中招字[2008]02号文件规定，收费7元，学校上交3元（其中2元上交市中招办），其余留给学校组织考试。

十、考风考纪要求

今年是初中史、地生学业水平等级考试，这几科考试虽然记入中考总分分值少，但同样涉及到每一位考生的切身利益和正当权益，各考点、各学校务必加强领导，严密组织施考，加强对考试工作人员、监考人员的纪律教育和业务培训，严肃考风考纪，以法治考，对在组织考试过程中出现的违规违纪事件，按《江西省中等学校招生考试处罚暂行规定》从严处理。

南昌县教育体育局

二00八年四月三日

附件

  各校借读生、复读生历史学业水平等级考试报名数据库要求

   文件名：  ×××学校借(复)读历史考试

字段要求：

1、临时学籍编号

2、姓名

3、中考报名序号（9位）

要求：报名数据库各校必须在四月二十三至二十四日交县中招办